
Id: DZOXH­WOMAK­UMPGE­MEJBI­MRRRM. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIII/81/2011
RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE

z dnia 30 sierpnia 2011 r.

w sprawie: nadania nazw nowym drogowym obiektom inżynierskim powstałym w pasie drogi powiatowej nr 
3396 D w obrębie miasta Żarów i wsi Łażany. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rondu nr 1, położonemu w pasie drogi powiatowej nr 3396 D, w granicach działek oznaczonych numerami 
geodezyjnymi: 293/10, 293/8, 110/6, 110/2, 110/4, 399/4, 399/2 nadaje się nazwę Rondo im. Przyszłości. 

§ 2. Rondu  nr  2,  położonemu  w pasie  drogi  powiatowej  nr  3396  D,  w obrębie  miasta  Żarów,  w granicach 
działek  oznaczonych  numerami  geodezyjnymi:  369/4,  359/6,  359/2,  359/8  nadaje  się  nazwę  Rondo  im.  Orderu 
Uśmiechu. 

§ 3. Mostowi położonemu w pasie drogi powiatowej nr 3396 D, w granicach działek oznaczonych numerami 
geodezyjnymi 359/8, 853/1 w obrębie miasta Żarów; 149/1, 152/5 w obrębie wsi Łażany nadaje  się nazwę Most 
im. Carla Friedricha von Kulmiza. 

§ 4. Usytuowanie  obiektów,  o których  mowa  w par.1,  określa  szkic  sytuacyjny,  stanowiący  załącznik  do 
uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żarów. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 



Id: DZOXH­WOMAK­UMPGE­MEJBI­MRRRM. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W związku z kończącymi się pracami budowlanymi przy obiektach inżynieryjnych przy drodze powiatowej numer 
3396 D, Młodzieżowa Rada Miejska w Żarowie, ogłosiła w kwietniu bieżącego roku konkurs na nazwy dla nowo 
powstałych  obiektów  infrastruktury  ­  w Żarowie,  tj  dla  dwóch  rond  i mostu.  Wyłonienie  nazw  na  obecnym  ­ 
końcowym  już  etapie  prac  pozwoli  na  szybkie  oznakowanie  obiektów. W dniu  11  sierpnia  2011  r. Komisja  ds. 
oświaty,  kultury  i sportu  MRM  w Żarowie  wybrała  spośród  29  propozycji  następujące  nazwy: 
Rondo im. Orderu Uśmiechu ­ jako upamiętnienie szczególnego ­ bo przyznawanego przez dzieci wyróżnienia dla 
osób, w szczególny sposób okazujący  im serce, przyjaźń, dobroć  i cierpliwość. Po raz pierwszy Order Uśmiechu 
został  przyznany  w 1968  r.,  a od  1979  r.  posiada  rangę  międzynarodowego  odznaczenia. 
Rondo  im. Przyszłości  ­ będzie mianem, które zmotywuje do ciągłych,  lepszych zmian, a użyta nazwa nigdy nie 
będzie  "za  stara,"  albo  przeżyta  gdyż  przyszłość  jest  zawsze  przed  nami. 
Most im. Carla Friedricha von Kulmiza ­ jako wyraz hołdu dla osoby, która wybitnie przyczyniła się do rozwoju 
gospodarczego Żarowa. Carl Friedrich von Kulmiz urodził się 17 maja 1809 r. w Jaworze, zmarł 25 kwietnia 1874 
r. w Ida und Marienhutte. Do jego największych sukcesów należy stworzenie podwalin żarowskiego przemysłu ­ 
w tym wybudowanie całej fabryki wyrobów ogniotrwałych, która przetrwała do dnia dzisiejszego (PCO). Schedę 
po ojcu przejął najmłodszy jego syn Eugen von Kulmiz. 



Id: DZOXH­WOMAK­UMPGE­MEJBI­MRRRM. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XIII/81/2011

Rady Miejskiej w Żarowie

z dnia 30 sierpnia 2011 r.



Id: DZOXH­WOMAK­UMPGE­MEJBI­MRRRM. Podpisany Strona 2

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Tadeusz Pudlik


		2012-12-20T10:29:23+0100




